ke 6 H, konseptual tarekat bisa didefisinikan cara atau metode sufi yang mengantarkan
hamba kepada Allah SWT. Tarekat tidak hanya memiliki fungsi keagamaan saja, tetapi

juga fungsi sosial, ekonomi dan bahkan budaya (Rina Wati, 2019).

Tarekat Syattariyah pertama kali pelopori oleh Syaik abdullah al-Syattar, (W.
890/1485M). Ia adalah putra Syaikh Husamud al-Din, salah seorang keturunan dari

Syaikh Syihab al Din 'Umar al-Suhrawardi. Jadi tokoh ini adalah seorang ulama India

yang masih punya hubungan kekeluargaan dengan Syihab al Din Abu Hafs 'Umar al-
Suhrawardi (539-632H/l 145-1234M), yaitu ulama yang mempopulerkan tarekat

Suhrawardiyah, sebuah tarekat yang awalnya didirikan oleh pamannya sendiri, yakni al-

Din Abu Najib al-Suhrawardi (490-563H/1097-l 168M). Namun, sepeninggal Syaikh